Salis actus fit ultoria, aut em D. Augustinus
lib. 3. de lib. arbit. c. 16. non tibi imputat ad culpa
quod invitus ignoras, sed quod negligis, quareere quod ignoras.
Et hinc vel ignorata operans sine voluntate, et affe-
ctata sine voluntate, et superbia fit ultoria eo ipso
quod vincibilis fit, id est etiam erit ultorium et peccami-
nosum, quod ex ea contra preceptum patet.

214

Obj: 4. contra Aque: 4. Operans ex ignorata
conscientia ita est sine affectu, ut quod agit propter
gravidam, in agere si necit gravidam, s. g. occidens
hostem putans esse censum, in occidendo si hostem esse
sciverit, atque hoc non videbitur excusabile à ultoria:
ergo ignorata conscientia causet ultorium. m. p. Ex
eo, quod ultor operans cum ignorata conscientia ita
fit disposita, ut non operaretur si abesset ignorata,
causet ex illa involuntarium sicut quod ut videtur inne-
quabile, et em aliquo modo contra ultorem: ergo
etiam ex eo, quod ultor operans ex ignorata con-
scientia ita fit disposita, ut non operaretur, et si ig-
norata abesset, est ultoria causet ultorium sicut quod
adeoque non tantum causet non ultorium seu ultorium nega-
tium, sed etiam ultorium positivum sicut quod.

R: n. m. ad eum p. n. c. et pariter iniquitas et di-
paritas est, quod ad involuntarium sicut quod plus non regitur,
quoniam quod fit aliquo modo contra inclinationem ultor, quod

falsas, & hoc qd vltas, hoc n̄ ageret si igno-
 ra n̄ abest, contra ad vltimū requirit. ut
 cu aliquo actu volito sit quædam, qm̄o dictum
 e, qd vltia sint qæ sequuntur ex ignoraa vin-
 cibili, s. ut in se sit volitum cum quocūq; finis,
 utrumq; autm̄ deficit in ignoraa qm̄itate,
 neq; em̄ ipsa ignoraa huiusmodi volita e, aliā
 est qæq; et n̄ tantm̄ qm̄itans, neq; finis
 ipse qm̄itans eo ipso qd & ignoraaam fiat qd sit.
 patet qd qd ea qæ fiunt ex ignoraa qm̄-
 mitate nec possunt vltia sint nec involuntaria
 s. tantm̄ n̄ vltia. plura de ignoraa tracta-
 bit sec: 6. ubi pro præxi agem. sed: qd. an et qm̄o
 violenta caet involuntaria. item ubi a qd. et in qibus vltas
 violentum pati potest.

Sect. IV.

An, et qm̄o violenta caet
 involuntaria?

Item: an, à quo, et in qibus
 vltas violentum pati potest?

Qm̄ n̄ pauca de violento in præis à n. 331. dixim. Z 15.
 totam de eo mac̄ in unam sed: qgerim, interim.

ex ibi dictis supponitur. 1. violentu ab Aile et
Anglio Bre recte dferi ce id: qd provenit ab
extrinseco nulla vim gferente passo. cuius ras
e' qd violentu dicitur Inqm oppositum ras.
Supp: 2. Triplm in unogoz ente ce inclinacem
nimiru partem, gentlem et gentlmanu, pas
tris e' inclinac ad prius bonu et si gfer
vae partem, si gravia tendunt ad centri
deorsum Inqm sibi male et prius. Generali
e' inclinac ad gferendum bonum gunc. et m
prio et parlii bono neglecto, si se mangex
ponit istui ad gferendu caput aut vita. Ge
neralma e' gferoas inclinac ad gferendum
bonu sui auctoris. Dei cui gqz entitas nata
e' obedire. in vitz qe vult, si ignis descen
dit de celo ad gberentia Sodomanu, q' hanc
inclinac s' m ibi dicta. et m dicitur obediatis
poa. Supp: 3. Quod cum aliqd ce sibi g'bra
unam rarum inclinacem, qm in s' g'bra al
feram, violentu ce sibi l. s' m pltr tale. l. tale
s' m qd. s' m pltr violentu erit, qd s' m g'bra ce
ente inclinacem, s' m qd vero si s' m pltr alteru
tra inclinacem gferat. Supp: 4. Actus
vlti ce alio elicitu, alios imperatos, elicitu
dicunt q' indre et q' se a vlti procedunt uti
e' velle, amare p imperati vltro s' m q' ab aliq
pois sive s' m pltr et organis sive a s' m pltr inthlu.